
 
«جان» بس کن!

جان بولتون، مشاور امنیتى ملى آمریکا در 
پیامى توئیترى با تکرار ادعاى دولت ترامپ 
مبنى بر مداخله ایران در امور ونزوئلا نوشت: 
نابود کردن دموکراسى و حمایت از سرکوب در 
ونزوئلا از سوى عاملان نظامى خارجى یعنى 
کوبا، روسیه و ایران، قابل تحمل نخواهد بود. 

این عاملان مورد توجه هستند.

هشدار به ناوها
اداره کشتیرانى آمریکا به کشتى هاى تجارى 
و باربرى این کشور درباره تهدیدهاى ادعایى 
ناشى از تحرکات ایران و متحدانش هشدار داده 
است. این نهاد آمریکایى گفته است: «ممکن 
است ایران و متحدانش کشتى هاى تجارى، از 
جمله نفتکش ها، یا کشتى هاى نظامى آمریکا 
را در دریاى سرخ، باب المندب یا خلیج فارس 
هدف قرار دهند.» آمریکا با اعزام ناو هواپیمابر 
لینکلن و استقرار چهار بمب افکن ب 52 
حضور نظامى خود در خلیج فارس را تشدید 

کرده است.

 چرا قبلاً دلواپس نشدى؟
سخنگوى فراکسیون امید مجلس در توئیتى 
نسبت به اظهارات على مطهرى درباره فیلم 
پخش شده از کودکان در مدرسه واکنش 
نشان داد. بهرام پارسایى نوشت: کاش آقاى 
مطهرى بعداز تعرض در مدرسه غرب تهران، 
ماجراى مدرسه تاکستان، مرگ کودکان 
معصوم مدرسه زاهدان و ده ها بلاى دیگر را 
از وزیر آموزش و پرورش سوال مى کردند، 
البته هنوز دیر نیست. آقاى بطحایى، آیا آنچه 
برایش سه مأمور گماشتید، از جان، آبرو، 
امنیت و سلامت فرزندان مردم مهم تر بود که 

از کنارشان گذشتید؟

واکنش آیت اله به
داستان ساسى

آیت اله مکارم شیرازى از مراجع تقلید در 
واکنش به خواندن ترانه «ساسى مانکن» 
در مدارس توسط دانش آموزان گفت: اینکه 
سرودى سخیف و رکیک در مدارس توسط 
بچه ها و نونهالان خوانده شود و آهنگى پخش 
و همه با هم برقصند مشخص مى شود خطر 
تا کجا نفوذ کرده است. گفته مى شود این 
مرجع تقلید به خاطر ماجراى فتوا علیه برنامه 
«برنده باش» که منجر به توقف پخش این 
برنامه از شبکه سوم سیما شد، در رسانه ملى 

ممنوع التصویر شده است.

 صف بنزین بى آبرویى بود
امام جمعه اصفهان درباره حرکت ناو آبراهام 
لینکن به سمت خلیج فارس، گفت: ناوگان 
میلیاردى آن ها با یک موشک نابود مى شود 
البته اگر بخواهند اقدامى انجام دهند با ده ها 
موشک تهدید خواهند شد چرا که در آن زمان 
دیگر دست مسئولان نیست که بخواهند 
محتاطانه کارى انجام دهند و دست رهبر 
عزیزمان است. اگر استقامت و تقوا داشته 
باشیم مى توانیم پیروز شویم. اگر مومن هستید 
زمانى که جنسى کم مى شود از خانه هایتان 
بیرون بیاورید نه اینکه تازه بخرید و کمتر 
کنید. وقتى خبر گرانى بنزین شنیده شد 
برخى با بى آبرویى صف بنزین تشکیل 

دادند.

تو چکاره اى؟!
و اما «حسین شریعتمدارى» سردبیر 
«کیهان» در واکنش به سخنان «عباس 
عراقچى» معاون وزیر خارجه در شماره دیروز 
روزنامه «کیهان» نوشت: اظهارات سخیف 
آقاى عراقچى درباره برادران و خواهران 
افغانى مقیم ایران، در جغرافیاى سخنان آن 
شب ایشان یک «وصله ناجور»! است و به 
جمله معترضه اى شبیه است که با موضوع 
مورد بحث وى همخوانى ندارد. ناهمخوانى 
اظهارات وى با موضوع مصاحبه، این احتمال 
را قوت مى بخشد که ایشان اصرار عجیب و 
سوال برانگیزى داشته است که به هر بهانه اى 
شده، آن اظهارات سخیف را بر زبان آورد! 
باید از آقاى عراقچى پرسید؛ جنابعالى از 
کدام جایگاه سخن مى گویید و حکم صادر 
مى کنید؟! اگر به نمایندگى از وزارت خارجه 
سخن مى گویید که واى به حال وزارت 

خارجه!
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هفته پیش بعد از افزایش تحرکات علیه 
ایران، شبانه و غیرمنتظره وارد عراق 
شد و با «عادل عبدالمهدى» دیدار 
کرد. این دیدار پس از لغو سفر به آلمان 
صورت گرفت تا نشان دهد فعلاً «ایران» 
مهم ترین گزینه روى میز ایالت متحده 
است. سفر به عراق در سایه افزایش 
تنش ها و تحرکات میان ایران و آمریکا بود 
و تنها چندروز پس از اعزام ناوهواپیمابر 
آبراهام لینکلن به خلیج فارس صورت 
گرفت. کسى که امضاى او پاى این 
اعزام بود، حالا راهى عراق شده بود؛ در 
چندقدمى مرزهاى ایران و در کشورى 
که اعلام کرده حاضر نیست حیات خلوت 
آمریکا شود یا علیه ایران دست به اقدامى 
بزند. پمپئو در حاشیه این سفر مدعى 
شد که «ایالات متحده درباره حمله 
قریب الوقوع نیروهاى نزدیک به ایران 
اطلاعات دقیقى دریافت کرده است.» او 
همچنین با اعلام پشتیبانى از حاکمیت 
ملى دولت عراق گفت: «نمى خواهیم 
کسى، به ویژه با حمله به نیروهاى دیگر 
کشورها در امور داخلى عراق دخالت 
کند.» وزیر خارجه آمریکا همچنین گفت 
که مقام هاى عراقى به او تضمین داده اند 
که از منافع آمریکا در این کشور دفاع 

کنند.
پس از عراق که به عنوان کشورى شیعه 
و همسایه، سال ها به عنوان «دوست» 
و «برادر» ایران شناخته شده، این بار 
نوبت «متحد قدیمى و استراتژیک» ایران 
است؛ یعنى روسیه. «مایک پمپئو» قرار 
است امروز وارد مسکو شود. یک مقام 
وزارت خارجه آمریکا گفته که ایران و 
توافق هسته اى اولویت مذاکرات پمپئو با 
مقامات روس است. این مقام ارشد وزارت 
خارجه که خواست نامش فاش نشود، 
به آسوشیتدپرس توضیح داد که علاوه 

بر مسائل اصلى یعنى ایران و ونزوئلا، 
بحث هاى بین پمپئو و مقامات روسیه 
شامل موضوعات کنترل تسلیحاتى، 
مذاکرات هسته اى با کره شمالى، سوریه و 
نگرانى هاى واشنگتن از دخالت احتمالى 
مسکو در انتخابات ریاست جمهورى 

2020 مى شود.
 گفته مى شود پمپئو در این سفر مهم 
با «ولادیمیر پوتین» هم دیدار مى کند 
و علاقه مند است تا جزئیاتى از دیدار 
ماه گذشته رئیس جمهور روسیه با 
«کیم جونگ اون» رهبر کره شمالى 

بشنود!
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در اظهار 
نظرى دیدار اخیر رهبر کره شمالى از 
روسیه و پرتاب موشک هاى تاکتیکى 

هدایت شونده از سوى پیونگ یانگ را 
به یکدیگر مرتبط دانسته و گفته بود 
پرتاب موشک پس از دیدار «اون» و 
«پوتین» صورت گرفته است! سخنگوى 
رئیس جمهور روسیه اما این ادعا را از 
بیخ و بن تکذیب کرد و گفت ربطى به 
ما ندارد. کمى بعد و پس از ماجراى 
آشوب ها در ونزوئلا، این بار پمپئو مدعى 
شد «مادورو» در حال ترك ونزوئلا به 
سوى کوبا بوده که تماس «پوتین» و 
درخواست او براى ماندن مادورو 
در ونزوئلا، همه چیز را به هم ریخته

 است!
حالا وزیر خارجه آمریکا که همواره 
ادعاهاى ریز و درشتى درباره مسائل 
مختلف در آستین دارد، عازم مسکو شده 

تا بیش و پیش از هرچیز درباره «ایران» 
رایزنى کند و گفته مى شود سرنوشت 
برجام هم در دیدار امروز مشخص 

خواهدشد.
«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا 
هفته گذشته با صدور دستورى اجرایى، 
تحریم هاى جدیدى را علیه صادرات 
فلزات ایران از جمله آهن، فولاد، 
آلومینیوم و مس اعمال کرد. پس از 
آن و در سالروز خروج آمریکا از برجام، 
شوراى عالى امنیت ملى کشورمان با 
صدور بیانیه اى از توقف برخى اقدامات 
تهران ذیل برجام خبر داده و رئیس 
جمهور به کشورهاى باقیمانده در توافق 
60 روز فرصت داد تا تعهدات خود به 
ویژه در حوزه هاى بانکى و نفتى را اجرا 

کنند. وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
پس از این بیانیه، ضمن تاکید بر اینکه 
اقدامات مذکور در چارچوب برجام است، 
درصفحه شخصى توئیتر خود خطاب به 
اروپایى ها نوشت: «بعد از یک سال صبر، 
ایران اقداماتى را که آمریکا اجراى آن ها 
را غیرممکن کرده بود، متوقف کرد... 
اتحادیه اروپا و گروه 3+2 (فرانسه، آلمان، 
انگلیس، روسیه و چین) براى تغییر این 

وضعیت، فرصت رو به اتمامى دارد.»
 اتحادیه اروپا در واکنش به این اولتیماتوم 
با صدور بیانیه اى اعلام کرد که هیچ شرط 
و مهلتى را نمى پذیرد و ایران موظف 
به تعهد نسبت به برجام است! ترامپ 
هم براى مذاکره پیش قدم شده و اعلام 
کرد منتظر تماس ایرانى هاست. واکنش 
روس ها به موضع جدید ایران، استقبال از 

راهبرد جدید ایران بود.
«کنستانتین کساچف» رئیس کمیته 
امور بین الملل شوراى فدراسیون روسیه 
(دوما) ضمن تاکید بر اینکه ایالات متحده 
مقصر اصلى تعلیق برخى از تعهدات ایران 
ذیل برجام است، گفت: «ما از موضع ایران 
در اعلام آمادگى براى مذاکره با اروپایى ها 
استقبال مى کنیم و آمریکایى ها نیز باید 
همین آمادگى را نشان دهند». او در ادامه 
گفت که این تصمیم ایران به معناى 
رد توافق هسته اى نیست بلکه بیشتر 
نوعى «کنش و واکنش دیپلماتیک»

 است.
آسوشیتدپرس نوشته که شاید در دیدار 
امروز پمپئو و پوتین درباره سرنوشت 
برجام هم تصمیم گیرى  شود. درباره 
برجام که «آناتولى آنتونف» سفیر روسیه 
در واشنگتن با تشبیه آن به یک کاخ گفته 
است: تخریب کاخى که بناى آن سه 
سال به طول انجامیده است، کار درستى 
نیست، چرا که نابودى یک ساختار بسیار 
ساده است، اما بناى دوباره آن بسیار 

دشوار خواهد بود.

غیرمحرمانه ها

پیشنهاد نورى مالکى براى گفت وگوى تهران و واشنگتنامروز؛ جلسه غیرعلنى مجلس با فرمانده سپاه
سخنگوى هیئت رئیسه مجلس از جلسه غیرعلنى امروز مجلس با حضور فرمانده سپاه خبر داد. اکبر رنجبرزاده، عضو 
هیئت رئیسه مجلس شوراى اسلامى از حضور سردار سرلشکر حسین سلامى فرمانده سپاه پاسداران در جلسه علنى 
پارلمان خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزى هاى انجام شده قرار است تا فرمانده سپاه در جلسه امروز (22 اردیبهشت) حضور 

یابد.
 وى افزود: فرمانده سپاه در این جلسه در سخنانى به تشریح اقدامات و دستاوردهاى سپاه پاسداران مى پردازد. عضو هیئت 
رئیسه مجلس همچنین از نشست مشترك نمایندگان مجلس با رئیس و مسئولان قوه قضائیه خبر داد وگفت: جلسه مذکور 

عصر امروز و پس از جلسات کمیسیون هاى تخصصى برگزار مى شود.

نورى مالکى، رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در بیانیه اى خواستار پایان دادن به تنش هاى نظامى منطقه از طریق گفت وگو 
و به دور از سیاست زورگویى شد.

وى با بیان اینکه ما خواستار پایان تنش میان واشنگتن و تهران از طریق گفت وگو هستیم، افزود: تنش نظامى در منطقه و 
تهدید به جنگ همراه با تحریم هاى اقتصادى یکجانبه از سوى آمریکا علیه همسایه ما یعنى جمهورى اسلامى ایران که در 
تضاد با قوانین و قواعد بین المللى است، پیامدهاى خطرناکى براى ملت مسلمان ایران و تمام ملت هاى منطقه خصوصاً عراق 
به دنبال خواهد داشت زیرا عراق به تازگى از جنگ داعش رهایى یافته است و هسته هاى خاموش آن تا به امروز نیز امنیت و 

ثبات کشور را تهدید مى کند.
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ادامه از صفحه یک ...
 با رشدى چشمگیر همراه شد. بر اساس 
گزارشى که رویترز حدود یک هفته پس از 
خروج آمریکا از برجام منتشر کرد، حجم 
معاملات نفت خام در بورس شانگهاى با ثبت 
رکورد، به 250 هزار لات رسید که در مقایسه 
با معاملات روز قبل از آن رشد دو برابرى را 
نشان مى داد. با تکیه به همین نشانه ها، این 
خبرگزارى احتمالا به عرضه نفت خام ایران 
در بورس شانگهاى به عنوان روشى براى مقابله 
با تحریم هاى آمریکا اشاره کرد. به عقیده 
کارشناسان اگرچه معامله نفت خام ایران در 
بورس شانگهاى و بر اساس یوآن هم مى تواند 
به سود این بورس تازه پا گرفته باشد و هم 
فروش نفت ایران، اما از سویى دومین اقتصاد 
بزرگ دنیا قصد ندارد به شکلى علنى به بى تأثیر 
کردن تحریم هاى آمریکا بپردازد. این موضوع 
در حالى مورد اشاره قرار مى گیرد که وزارت 
خارجه چین مخالفت خود با خروج آمریکا از 
برجام را اعلام کرده و مقامات این کشور به 
توقف یا کاهش خرید نفت خام ایران از سوى 
ایران نیز اشاره اى نکرده اند. در عین حال به 
نظر مى رسد بزرگ ترین خریدار نفت خام 
ایران جانب احتیاط را به خصوص در معاملات 
بورسى که ساز و کارى شفاف دارد، رعایت کند. 
از طرفى قراردادهاى آتى جدید براى معامله 
نفت خام در بورس بین المللى شانگهاى با برخى 
محدودیت ها همراه است که به «دخالت دولت 
چین در روند معاملات آتى نفت خام به یوآن، 
به واسطه مقررات دولتى» باز مى گردد. در این 
زمینه مشاور ارشد و مدیرکل خاورمیانه شرکت 
اف جى اى اخیراً اظهار کرده است: «بورس 
شانگهاى که به تازگى فعالیت خود را در زمینه 
معامله نفت آغاز کرده و هدفش تجارت و 
قیمت گذارى نفت خام با واحد پولى یوآن 
چین است، راه درازى تا رسیدن به موفقیت 
و اثرگذارى در معاملات جهانى دارد.» با 
این حال معامله نفت خام ایران در بورس 
شانگهاى و به یوآن که نه بانک هاى آمریکایى 
در آن دخالتى دارند و نه واحد پولى دلار در آن 
اثرگذار است، از سوى برخى کارشناسان ایرانى 
روشى مناسب در شرایط سیاسى فعلى ارزیابى 
مى شود. از طرف دیگر آن ها عقیده دارند در 
شرایط فعلى که مشکل نقل و انتقال پول بار 
دیگر بر اقتصاد ایران سایه افکنده، معامله نفت 
خام ایران به یوآن مى تواند راهکارى مناسب 
باشد، اما مشکلى که در این میان وجود دارد 
این است که به رغم صدور مجوز واردات نفت 
خام از سوى شرکت هاى خصوصى در چین 
و امکان خرید و فروش آن در بورس شانگهاى، 
سیاست هاى دولتى ایران اجازه فروش نفت 
خام به شرکت هاى خصوصى را نمى دهد. 
البته ناگفته نماند که سال گذشته برخى از 
شرکت هاى خصوصى نفتى چین از دولت این 
کشور مجوز خرید مستقیم نفت از ایران را اخذ 
کردند که برخى از مسئولان داخلى صنعت 
نفت اعلام کرده اند که این شرکت ها با همراهى 
جوینت هاى ایرانى به دنبال خرید نفت از 
طریق بورس ایران هستند که بر این اساس 
مى توان اعلام کرد این روش یعنى فروش نفت 
به شرکت هاى کوچک که امکان خرید نفت در 
حجم هاى کوچک را دارند به عنوان یک راهکار 
مکمل باید در دستور کار وزارت نفت قرار گیرد.

سوء برداشت شده
سید عباس عراقچى صبح دیروز در 
یک گفت وگوى تلویزیونى در ارتباط 
با صحبت هاى روز چهارشنبه خود در 
مورد موضوع مهاجران افغانى در ایران و 
برداشت هایى که از صحبت هاى او در این 
ارتباط شده بود، تاکید کرد: از صحبت هاى 
من در آن گفت وگوى تلویزیونى سوءبرداشت 
شد و یک سوءتفاهمى نسبت به این سخنان 
صورت گرفت. آنچه که شما (مجرى) به نقل از 
من گفتید یک سوءبرداشت است و من چنین 
چیزى نگفته ام که اگر تحریم ها فشار آورد با 
خواهران و برادران افغانى خود خداحافظى 
مى کنیم. این تعبیر من نیست و چنین 
برنامه اى نداریم. مخاطب من غربى ها بودند 
که باید به مسئولیت هاى خود در این زمینه 
عمل کنند. ما به مسئولیت خود در مورد 
مهاجران افغانى بیش از حد توان مان عمل 
کرده ایم و اروپایى ها نیز باید به مسئولیت 

خود در این زمینه عمل کنند.

سرمقاله

بین الملل

رسانه آمریکایى از تعیین سرنوشت برجام در جلسه امروز پمپئو و پوتین خبرداد:

بانویى که عاشق هیتلر 
بود

«ماگدا گوبلز» ملقب به 
بانوى اول آلمانِ نازى 
بود که پس از خودکشى 
هیتلر نقشه قتل فرزندان 
خود و پایان دادن به 
زندگى خود و همسرش 
را طرح ریزى کرد. همسر 
ماگدا گفت که تمایلى 
ندارد بچه هایش در 
دنیایى که از هیتلر و 
نازى ها خالى است، 

زندگى کنند.

 استفاده از جنگنده ها براى بیدار کردن مردم در سحر!
هواپیماهاى جنگى وابسته به نیروى هوایى اندونزى اقدام به انجام مأموریت 
«مسحراتى» (بیدار کردن مردم براى سحر) بر فراز جزیره جاوه کردند تا مسلمانان 

را براى سحرى بیدار کنند.

علاقه ملکه به اسب ها
 پادشاه بحرین در کنار ملکه بریتانیا در حال تماشاى مسابقات اسب سوارى سلطنتى 

«وینسور» در «برکشایر» بریتانیا

شاید تصور کنید شوخى است، اما این یک شوخى نیست؛ کاملاً هم 
جدى است. سى ان ان نوشت: پس از آنکه ترامپ به صورت علنى 
خواستار آن شد که سران ایران به او زنگ بزنند، یک منبع دیپلماتیک 
فاش کرد که کاخ سفید با سوئیس تماس گرفته و شماره تلفنى که ایرانى ها مى توانند با آن براى سخن 
گفتن با ترامپ، استفاده کنند را در اختیار آن ها قرار داده  است. این منبع آگاه گفت: سوئیس به احتمال 
زیاد این شماره تلفن را در اختیار ایرانى ها قرار نمى دهد، مگراینکه ایرانى ها خواستار آن شوند. با این حال 
احتمال آنکه ایرانى ها چنین درخواستى بکنند، بعید است. ترامپ روز پنجشنبه گفت: «کارى که ایرانى ها 
باید بکنند این است که با من تماس بگیرند و با هم بنشینیم. ما مى توانیم به توافق برسیم، یک توافق 
منصفانه، فقط مى خواهیم سلاح هسته اى نداشته باشند. درخواست زیادى نیست، ما نمى خواهیم به ایران 
صدمه بزنیم و کمک مى کنیم که به وضع عالى برگردند. من مى خواهم آن ها قوى و با عظمت باشند. اقتصاد 
قدرتمندى داشته باشند. آن ها باید تماس بگیرند. اگر این کار را بکنند، ما آماده مذاکره هستیم.» حالا 
ترامپ شماره تلفن هم به ایرانى ها داده است. درحالى که مقامات کشورمان پیش از این بارها اشاره کرده اند 
که حاضر به مذاکره با آمریکا با پیش شرط هاى تعیین شده نیستند. رهبر انقلاب چندى پیش صراحتاً 
تاکید کردند «نه جنگ مى شود، نه مذاکره مى کنیم.» رئیس جمهور به تازگى در یکى از سخنرانى هاى 
خود اعلام کرد با چاقوکش و ادبیات چاقوکشى حاضر به مذاکره نیستیم و وزیر خارجه کشورمان نیز بارها 
اعلام کرده ایران به شرطى حاضر به مذاکره است که آمریکا دست از یکجانبه گرایى و رفتارهاى قلدرمآبانه 
و شرط و شروط گذاشتن براى ایران دست بردارد. برخى چهره هاى سیاسى نیز معتقدند به طورکلى باید 
دور مذاکره مجدد را خط کشید چون ترامپ نشان داده به هیچ عنوان قابل اعتماد نیست. این گزاره بیشتر 
در میان اصولگرایان طرفدار دارد. با این حال اصلاح طلبانى چون «صادق زیباکلام» در این باره نظر جالبى 
دارند. زیباکلام که پیش از این گفته بود هرنوع مذاکره به ضرر ماست چون ترامپ ما را به زانو درمى آورد، 
درباره ماجراهاى اخیر گفته است که اصولاً مشکل ما با آمریکا مسائل هسته اى و حضور در سوریه و یمن 
و... نیست. آمریکاستیزى جزو ایدئولوژى نظام است و برطرف شدن مشکلات با آمریکا، نظام را دچار بحران 
هویت مى کند! از نظر این فعال سیاسى به همین دلیل است که در درون نظام گروهى هستند که دلشان 

نمى خواهد مشکلات ایران و آمریکا حل شود حتى اگر حل شدنى باشد.

از ادبیات قلدرمآبانه آمریکا که حرف مى زنیم، دقیقاً منظورمان 
همین است؛ همین که آمریکا شرط و پیش شرط مى گذارد 
آن هم به صورت کاملاً یکطرفه! ماه پیش بود که وزیر خارجه 
کشورمان در جریان سفر به نیویورك و در جمع خبرنگاران از استقبال ایران از تبادل زندانیان در ایران و 
آمریکا سخن گفت. ظریف طى سخنرانى در نشست موسسه «جامعه آسیا» گفت: «آنچه که من مى توانم 
به عنوان وزیر خارجه انجام دهم، این است که این پیشنهاد را علناً روى میز مذاکرات بگذارم. بیایید آن ها 
را تبادل کنیم. تمام افرادى که در زندان ها هستند، چه در آمریکا، چه در کشورهاى دیگر و منتظر استرداد 
به آمریکا هستند، ما معتقدیم که اتهامات علیه آن ها ساختگى است و در مقابل آمریکا نیز معتقد است که 
اتهامات علیه زندانیان در ایران ساختگى است. بسیار خب، بیایید هیچ بحثى در این باره نداشته باشیم و 
به تبادل زندانیان اقدام کنیم. من آمادگى دارم تا این کار را انجام دهم و اختیار انجام این کار را نیز دارم. 
ما شش ماه پیش به دولت آمریکا اطلاع دادیم که آمادگى این کار را داریم و هنوز هیچ پاسخى دریافت 
نکرده ایم. اگر آن ها هر چیزى به جز این به شما بگویند، دروغ گفته اند». بعد از اعلام آمادگى ظریف، 
واکنش هاى زیادى نسبت به این موضوع صورت گرفت. از جمله انگلیسى ها که بلافاصله موضوع «نازنین 
زاغرى» را پیش کشیدند و باردیگر خواستار آزادى او شدند. سخنگوى وزارت خارجه در پاسخ اعلام کرد 
که بحث ما با آمریکا بوده و اصلاً موضوع تبادل زندانى با انگلیس را در دستور کار نداشته ایم و بهتر است 
مقامات انگلیسى دخالت نکنند. پس از آن، نوبت ایالات متحده شد که خواستار آزادى «باقر نمازى» مجرم 
امنیتى و زندانى در ایران شود. «رابرت ابُراین» نماینده دولت آمریکا در امور زندانیان طى نامه اى به ایران 
خواستار آزادى نمازى به بهانه هاى پزشکى شد آن هم در حالى که وزیر خارجه ایران از لزوم تبادل همزمان 
زندانى بین تهران و واشنگتن صحبت کرده بود اما ابُراین در این نامه با لحنى تحکم آمیز نوشته بود که اگر 
ایران، نمازى را آزاد کند آنگاه ایالات متحده حاضر خواهد شد که در موضوعات کنسولى شامل تبادل بالقوه 
زندانیان شروع به مذاکره کند. همین ادبیات تحکم آمیز هم که نشان از عدم آگاهى و شناخت آمریکایى ها 
نسبت به ایرانى ها دارد، باعث شد تا ایران این درخواست آمریکا را رد کند. این خبرى است که روز گذشته 
شبکه خبرى سى ان ان اعلام کرد و گزارش داد که منابع مطلع مى گویند ایران با ضمن رد درخواست 
آمریکا تاکید کرده هیچ پیش شرطى براى مذاکرات احتمالى در زمینه تبادل زندانى نباید گذاشته شود. 

تبادل زندانى به شرطِ بى شرطىتوروخدا تماس بگیرید؛ این هم شماره!
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